

| <b>ATIVO</b>                          | <b>SETEMBRO/2022</b> | <b>PASSIVO</b>                      | <b>SETEMBRO/2022</b> |
|---------------------------------------|----------------------|-------------------------------------|----------------------|
| <b>ATIVO CIRCULANTE</b>               | <b>84.847.647,05</b> | <b>PASSIVO CIRCULANTE</b>           | <b>46.414.465,81</b> |
| <b>DISPONIBILIDADES</b>               | 93.349,98            | <b>DEPÓSITOS</b>                    | <b>41.922.479,93</b> |
| <b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>      | 41.762.774,66        | Depósitos a Prazo                   | 41.922.479,93        |
| <b>PARTICIPAÇÕES DE COOPERATIVAS</b>  | <b>2.705.519,34</b>  |                                     |                      |
| Participação Coop. Central de Crédito | 2.705.519,34         | <b>OUTRAS OBRIGAÇÕES</b>            | <b>4.491.985,88</b>  |
|                                       |                      | Cobrança e Arrec. Trib.Assemelhados | 3.048,03             |
| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITOS</b>          | <b>39.474.102,05</b> | Social e Estatutárias               | 3.804.810,72         |
| Operações de Créditos                 |                      | Fiscais e Previdenciárias           | 85.913,26            |
| Setor Privado                         | 39.754.096,02        | Diversas                            | 598.213,87           |
| (-) Provisão de Crédito               | (279.993,97)         |                                     |                      |
|                                       |                      | <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>           | <b>40.102.366,14</b> |
|                                       |                      | Capital de Domiciliados no País     | 28.412.320,54        |
| <b>OUTROS CRÉDITOS</b>                | <b>774.287,13</b>    | Reservas de Lucros                  | 10.444.694,89        |
| Rendas a Receber                      | 484.390,63           | Sobras ou Perdas Acumuladas         | 1.245.350,71         |
| Diversos                              | 289.896,50           |                                     |                      |
| <b>OUTROS VALORES E BENS</b>          | <b>37.613,89</b>     |                                     |                      |
| Despesas Antecipadas                  | 37.613,89            |                                     |                      |
| <b>PERMANENTE</b>                     | <b>2.353.870,20</b>  |                                     |                      |
| <b>IMOBILIZADO DE USO</b>             | <b>2.330.613,76</b>  | <b>CONTAS DE RESULTADO</b>          | <b>684.685,30</b>    |
| Imóveis em Uso                        | 2.726.506,81         | Receitas Operacionais               | 3.107.801,12         |
| Outras Imobilizações de Uso           | 570.573,55           | (-) Despesas Operacionais           | (2.395.218,35)       |
| (-) Depreciações Acumuladas           | (966.466,60)         | Receitas Operacionais               | -                    |
| <b>INTANGÍVEL</b>                     | <b>23.256,44</b>     | (-) Despesas Não Operacionais       | -                    |
| Ativos Intangíveis                    | 39.662,74            | (-) Imposto de renda                | (10.592,90)          |
| (-) Amortização Acumulada             | (16.406,30)          | (-) Contribuição Social             | (10.404,57)          |
|                                       |                      | (-) Participações no Lucro          | (6.900,00)           |
|                                       |                      |                                     |                      |
| <b>TOTAL DO ATIVO .....</b>           | <b>87.201.517,25</b> | <b>TOTAL DO PASSIVO .....</b>       | <b>87.201.517,25</b> |

Belo Horizonte, 30 de Setembro de 2022

Ivo Campos Athayde  
Diretor Presidente

Lúcio de Moura Chaves  
Diretor Administrativo

Márcia Cristina Neme Rosa  
Contadora - CRCMG 080762/0-1